מכוחה של מסורת זו, כאשר שופט יוצר דין חדש, הקהילייה המשפטית הישראלית רואה פעולה זו כלגיטימית. כשם שבאנגליה מקובל ששופט יצור משפט הלכתי, גם בלא דבר חקיקה המסמיך אותו לכך במפורש, אף בישראל פעולה כזו תיחשב לגיטימית, גם בלא שדבר חקיקה קובע זאת במפורש. ישאל השואל: האין לומר כי השפעה זו של תרבות המשפט המקובל נפסקה עם חוק יסודות המשפט, התש"ם-1980, אשר ניתק את הקשר החי עם המשפט המקובל? התשובה לכך שלילית: ... הוא לא ביטל את הדינים שנקלטו כבר קודם לכך מהמשפט המקובל. יתר על כן: חוק יסודות המשפט פועל במסגרת מוגדרת וקבועה. הוא נועד להחליף את המשפט המקובל כמקור משלים לחסר בחקיקה המקומית.